
太宰府市コミュニティバス

（地域サポートカー「まほろば号」）
のダイヤ改正について

太宰府市 地域コミュニティ課

令和２年度第１回太宰府市地域公共交通活性化協議会
資料４



2



2



湯の谷地域線 路線図（現）

4



湯の谷地域線 路線図（新）

5



週3日≪月・水・金≫運行 1日10便

市役所行き 湯の谷2行き

バス停名 １便 ２便 ３便 ４便 バス停名 １便 ２便 ３便 ４便 5便 6便

①湯の谷1 9:10 10:00 11:00 14:00 ⑯太宰府市役所 10:30 11:30 12:30 14:30 15:30 16:30

②湯の谷2 9:11 10:01 11:01 14:01 ⑮いきいき情報センター 10:37 11:37 12:37 14:37 15:37 16:37

③湯の谷3公民館前 9:14 10:04 11:04 14:04 ⑭西鉄五条駅 10:41 11:41 12:41 14:41 15:41 16:41

④湯の谷4 9:15 10:05 11:05 14:05 ⑬太宰府郵便局裏 10:43 11:43 12:43 14:43 15:43 16:43

⑤湯の谷5 9:17 10:07 11:07 14:07 ⑫秋山 10:44 11:44 12:44 14:44 15:44 16:44

⑥湯の谷6 9:18 10:08 11:08 14:08 ⑪湯の谷西11 10:45 11:45 12:45 14:45 15:45 16:45

⑦湯の谷西7 9:19 10:09 11:09 14:09 ⑩湯の谷西10公民館前 10:46 11:46 12:46 14:46 15:46 16:46

⑧湯の谷西8 9:20 10:10 11:10 14:10 ⑨湯の谷西9 10:47 11:47 12:47 14:47 15:47 16:47

⑨湯の谷西9 9:22 10:12 11:12 14:12 ⑧湯の谷西8 10:48 11:48 12:48 14:48 15:48 16:48

⑩湯の谷西10公民館前 9:23 10:13 11:13 14:13 ⑦湯の谷西7 10:49 11:49 12:49 14:49 15:49 16:49

⑪湯の谷西11 9:25 10:15 11:15 14:15 ⑥湯の谷6 10:50 11:50 12:50 14:50 15:50 16:50

⑫秋山 9:26 10:16 11:16 14:16 ⑤湯の谷5 10:51 11:51 12:51 14:51 15:51 16:51

⑬太宰府郵便局裏 9:27 10:17 11:17 14:17 ④湯の谷4 10:52 11:52 12:52 14:52 15:52 16:52

⑭西鉄五条駅 9:29 10:19 11:19 14:19 ③湯の谷3 10:53 11:53 12:53 14:53 15:53 16:53

⑯太宰府市役所 9:36 10:26 11:26 14:26
①湯の谷1 10:56 11:56 12:56 14:56 15:56 16:56

②湯の谷2 10：57 11：57 12：57 14：57 15：57 16：57

4便 6便

湯の谷地域線 時刻表（現）
全区間一律 150円

6



市役所行き 湯の谷2行き

バス停名 １便 ２便 ３便 ４便 バス停名 １便 ２便 ３便 ４便 5便 6便

①湯の谷1 9:10 10:00 11:00 14:00 ⑰太宰府市役所 10:30 11:30 12:30 14:30 15:30 16:30

②湯の谷2 9:11 10:01 11:01 14:01 ⑯保健センター前 10：38 11：38 12：38 14：38 15：38 16：38

③湯の谷3公民館前 9:14 10:04 11:04 14:04 ⑮いきいき情報センター 10:41 11:41 12:41 14:41 15:41 16:41

④湯の谷4 9:15 10:05 11:05 14:05 ⑭西鉄五条駅 10:43 11:43 12:43 14:43 15:43 16:43

⑤湯の谷5 9:17 10:07 11:07 14:07 ⑬太宰府郵便局裏 10:45 11:45 12:45 14:45 15:45 16:45

⑥湯の谷6 9:18 10:08 11:08 14:08 ⑫秋山 10:46 11:46 12:46 14:46 15:46 16:46

⑦湯の谷西7 9:19 10:09 11:09 14:09 ⑪湯の谷西11 10:47 11:47 12:47 14:47 15:47 16:47

⑧湯の谷西8 9:19 10:09 11:09 14:09 ⑩湯の谷西10公民館前 10:48 11:48 12:48 14:48 15:48 16:48

⑨湯の谷西9 9:20 10:10 11:10 14:10 ⑨湯の谷西9 10:49 11:49 12:49 14:49 15:49 16:49

⑩湯の谷西10公民館前 9:21 10:11 11:11 14:11 ⑧湯の谷西8 10:50 11:50 12:50 14:50 15:50 16:50

⑪湯の谷西11 9:22 10:12 11:12 14:12 ⑦湯の谷西7 10:50 11:50 12:50 14:50 15:50 16:50

⑫秋山 9:23 10:13 11:13 14:13 ⑥湯の谷6 10:51 11:51 12:51 14:51 15:51 16:51

⑬太宰府郵便局裏 9:24 10:14 11:14 14:14 ⑤湯の谷5 10:52 11:52 12:52 14:52 15:52 16:52

⑭西鉄五条駅 9:26 10:16 11:16 14:16 ④湯の谷4 10:53 11:53 12:53 14:53 15:53 16:53

⑮いきいき情報センター 9:28 10:18 11:18 14:18 ③湯の谷3 10:54 11:54 12:54 14:54 15:54 16:54

⑯保健センター前 9：30 10：20 11：20 14：20 ①湯の谷1 10:57 11:57 12:57 14:57 15:57 16:57

⑰太宰府市役所 9:37 10:27 11:27 14:27 ②湯の谷2 10:58 11:58 12:58 14:58 15:58 16:58

4便 6便

週3日≪月・水・金≫運行 1日10便

湯の谷地域線 時刻表（新）
全区間一律 150円

7



連歌屋地域線 路線図（現）

8



連歌屋地域線 路線図（新）

9



週2日≪火・木≫運行 1日7便 全区間一律 200円

西鉄五条駅行き

バス停名 １便 ２便 ３便

⑩ 西鉄太宰府駅 9:00 10:10 14:15

① 筑紫台高校東門 9:03 10:13 14:18

② 醍醐 9:04 10:14 14:19

③ 浦の城 9:06 10:16 14:21

④ グランティア太宰府 9:08 10:18 14:23

⑤ 水瓶 9:10 10:20 14:25

⑥ 浦の城団地１ 9:11 10:21 14:26

⑦ 浦の城団地２ 9:12 10:22 14:27

⑧ 浦の城公園 9:13 10:23 14:28

⑨ 浦の城団地３ 9:14 10:24 14:29

⑩ 西鉄太宰府駅 9:18 10:28 14:33

⑪ 太宰府郵便局 9:20 10:30 14:35

⑫ 西鉄五条駅 9：23 10：33 14：38

連歌屋行き

バス停名 １便 ２便 ３便 ４便

⑬ 西鉄五条駅 10：45 12:10 15:30 16:30

⑪ 太宰府郵便局 10：49 12:14 15:34 16:34

⑩ 西鉄太宰府駅 10：51 12:16 15:36 16:36

① 筑紫台高校東門 10：54 12:19 15:39 16:39

② 醍醐 10：55 12:20 15:40 16:40

③ 浦の城 11：57 12:22 15:42 16:42

④ グランティア太宰府 11:59 12:24 15:44 16:44

⑤ 水瓶 11:01 12:26 15:46 16:46

⑥ 浦の城団地１ 11:02 12:27 15:47 16:47

⑦ 浦の城団地２ 11:03 12:28 15:48 16:48

⑧ 浦の城公園 11:04 12:29 15:49 16:49

⑨ 浦の城団地３ 11:05 12:30 15:50 16:50

⑩ 西鉄太宰府駅 11:09 12:34 15:54 16:54

連歌屋地域線 路線図（現）

3便 4便

10



週2日≪火・木≫運行 1日7便 全区間一律 200円

西鉄五条駅行き

バス停名 １便 ２便 ３便

⑩ 西鉄太宰府駅 9:00 10:10 14:15

① 筑紫台高校東門 9:03 10:13 14:18

② 醍醐 9:04 10:14 14:19

③ 浦の城 9:06 10:16 14:21

④ グランティア太宰府 9:08 10:18 14:23

⑤ 水瓶 9:10 10:20 14:25

⑥ 浦の城団地１ 9:11 10:21 14:26

⑦ 浦の城団地２ 9:12 10:22 14:27

⑧ 浦の城公園 9:13 10:23 14:28

⑨ 浦の城団地３ 9:14 10:24 14:29

⑩ 西鉄太宰府駅 9:18 10:28 14:33

⑪ 太宰府郵便局 9:20 10:30 14:35

⑫ 保健センター前 9：24 10：34 14：39

⑬ 西鉄五条駅 9:27 10:37 14:42

連歌屋行き

バス停名 １便 ２便 ３便 ４便

⑬ 西鉄五条駅 10：45 12:10 15:30 16:30

⑫ 保健センター前 10：48 12：13 15：33 16：33

⑪ 太宰府郵便局 10：52 12:17 15:37 16:37

⑩ 西鉄太宰府駅 10：54 12:19 15:39 16:39

① 筑紫台高校東門 10：57 12:22 15:42 16:42

② 醍醐 10：58 12:23 15:43 16:43

③ 浦の城 11：00 12:25 15:45 16:45

④ グランティア太宰府 11:02 12:27 15:47 16:47

⑤ 水瓶 11:04 12:29 15:49 16:49

⑥ 浦の城団地１ 11:05 12:30 15:50 16:50

⑦ 浦の城団地２ 11:06 12:31 15:51 16:51

⑧ 浦の城公園 11:07 12:32 15:52 16:52

⑨ 浦の城団地３ 11:08 12:33 15:53 16:53

⑩ 西鉄太宰府駅 11:12 12:37 15:57 16:57

連歌屋地域線 路線図（新）

3便 4便

11



東観世地域線 路線図

12



週2日≪火・木≫運行 1日4便 全区間一律 200円

保健センター行き

バス停名 １便 ２便

① 東観世公民館下 9:40 11:25

② 東観世1組 9:41 11:26

③ 東観世入口 9:42 11:27

④ 太宰府市役所 9:46 11:31

⑤ 西鉄五条駅横 9:52 11:37

⑥ 保健センター前 9:55 11:40

東観世入口行き

バス停名 １便 ２便

⑥ 保健センター前 11：45 13:45

④ 太宰府市役所 11：52 13：52

① 東観世公民館下 11：58 13:58

② 東観世1組 11：59 13:59

③ 東観世入口 12：00 14:00

東観世地域線 時刻表

いきいき情報センター行き

バス停名 １便 ２便

① 東観世公民館下 9:40 11:50

② 東観世1組 9:41 11:51

③ 東観世入口 9:42 11:52

④ 太宰府市役所 9:46 11:56

⑤ 西鉄五条駅横 9:52 12:02

⑥ いきいき情報センター 9:55 12:05

東観世入口行き

バス停名 １便 ２便

⑥ いきいき情報センター 11：35 13:45

④ 太宰府市役所 11：42 13：52

① 東観世公民館下 11：48 13:58

② 東観世1組 11：49 13:59

③ 東観世入口 11：50 14:00

現
在

新

2便 2便

2便2便

13


